

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 지역간 균형발전기반구축

단위: 국가지원 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	43,692,313	40,181,299	3,511,014
	지 765,000		
	시 42,927,313		
지역간균형발전기반구축	35,923,400	28,788,009	7,135,391
	지 765,000		
	시 35,158,400		
국가지원 사업	2,301,000	2,311,800	△10,800
계룡산교차로건설	2,001,000	1,000,000	1,001,000
203 업무추진비	1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
■도로분야 현안사업 업무추진 40,000원*5명*5회	1,000		
401 시설비및부대비	2,000,000	1,000,000	1,000,000
01 시설비	1,998,000	1,000,000	998,000
■계룡산 교차로 건설 ◎도로확·포장(L=0.41km, B=11.5m) 1,998,000,000원	1,998,000		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
■계룡산 교차로 건설 ◎시설부대비 2,000,000원	2,000		
지방도1018호선(연당~휴양림) 도로 확포장	300,000	1,000,000	△700,000
401 시설비및부대비	300,000	1,000,000	△700,000
01 시설비	300,000	1,000,000	△700,000
■연당~자연휴양림간 도로 확포장(지방도1018호선) ◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
시도확포장	17,222,000	6,206,000	11,016,000
부춘~학동간 도로 확포장(시도3호선)	320,000	400,000	△80,000
401 시설비및부대비	320,000	400,000	△80,000
01 시설비	320,000	400,000	△80,000
■부춘~학동간 도로확포장(시도3호선) ◎토지매입 및 공사비(L=0.56km, B=8m) 320,000,000원	320,000		
거제 동서간 연결도로 건설(시도21호선)	12,000,000	3,500,000	8,500,000
401 시설비및부대비	12,000,000	3,500,000	8,500,000
01 시설비	11,595,000	3,500,000	8,095,000
■거제 동서간 연결도로(시도21호선)건설 ◎도로확·포장(L=4.06km) ○토지매입 및 공사비 경정11,595,000,000원	11,595,000		
02 감리비	400,000	0	400,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 시도확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■거제 동서간 연결도로(시도21호선)건설 ◎도로확·포장(L=4.06km) ○감리비 400,000,000원 03 시설부대비 5,000	400,000 400,000 400,000 5,000		5,000
■거제 동서간 연결도로(시도21호선)건설 ◎시설부대비 5,000,000원	5,000 5,000		
장목농협~관포IC구간 굴곡도로 개량(시도12호선)	2,500,000	300,000	2,200,000
401 시설비및부대비	2,500,000	300,000	2,200,000
01 시설비	2,500,000	300,000	2,200,000
■장목농협~관포IC도로 확포장(시도12호선) ◎토지매입 및 공사비(L=0.73km, B=10~20m) 2,500,000,000원	2,500,000 2,500,000		
관포IC~임호간 도로 확포장(시도12호선)	2,000,000	1,000,000	1,000,000
401 시설비및부대비	2,000,000	1,000,000	1,000,000
01 시설비	2,000,000	990,000	1,010,000
■장목 관포IC~임호간 도로 확·포장 ◎토지매입 및 공사비(L=3.2km, B=20m) 2,000,000,000원	2,000,000 2,000,000		
시도,농어촌도로 보상	2,000	2,000	0
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
■시도, 농어촌도로 보상추진 출장여비 20,000원*2명*50일	2,000		
송정초교~천곡간 도로 확포장(시도17호선)	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
■송정초교~천곡간 도로 확포장(시도17호선) ◎토지매입 및 공사비 300,000,000원	300,000 300,000		
도로건설 관리계획 수립	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
■도로건설·관리계획 수립 용역 100,000,000원	100,000		
농어촌도로개설	850,000	2,160,000	△1,310,000
구조라해수욕장 진입로 확포장(농어촌도로208호선)	150,000	500,000	△350,000
401 시설비및부대비	150,000	500,000	△350,000
01 시설비	150,000	500,000	△350,000
■일운 농어촌도로(208호선) 확·포장 ◎국도14호선~구조라 해수욕장 진입로	150,000 150,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간균형발전기반구축
 단위: 농어촌도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공사비(L=0.16km, B=10.5m) 150,000,000원	150,000		
다포 도로 확포장(농어촌도로202호선)	200,000	300,000	△ 100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비	200,000	300,000	△ 100,000
▣남부면 다포 도로(농어촌도로202호선) 확·포 장(L=0.6km)	200,000		
◎토지매입 및 공사비 200,000,000원	200,000		
학동 우회도로 개설(농어촌도로209호선)	300,000	1,000,000	△ 700,000
401 시설비및부대비	300,000	1,000,000	△ 700,000
01 시설비	300,000	1,000,000	△ 700,000
▣동부면 학동 우회도로(농어촌도로209호선)건 설(L=1.21km)	300,000		
◎토지매입 및 공사비 300,000,000원	300,000		
농어촌도로 유지보수	200,000	150,000	50,000
401 시설비및부대비	200,000	150,000	50,000
01 시설비	200,000	150,000	50,000
▣농어촌도로 긴급 보수 및 정비 200,000,000원	200,000		
도로관리	1,147,400	6,129,209	△ 4,981,809
도로유지 보수	511,440	1,917,609	△ 1,406,169
201 일반운영비	235,440	252,600	△ 17,160
01 사무관리비	59,440	70,800	△ 11,360
▣일반수용비	15,000		
◎불법도로점용 측량비 600,000원*25회	15,000		
▣운영수당	3,640		
◎도로굴착심의회 위원 참석수당 70,000원*13명*4회	3,640		
▣임차료	40,800		
◎긴급 보수차량 임차(리스) 850,000원*3대*12월	30,600		
◎과적 단속차량 임차(리스) 850,000원*1대*12월	10,200		
02 공공운영비	176,000	181,800	△ 5,800
▣공공요금 및 제세	33,600		
◎육교 승강기 전기요금(장평3, 송정2, 종곡2) 200,000원*7대*12월	16,800		
◎두모 지하도 전기요금 400,000원*12월	4,800		
◎안개소산장치 전기요금 250,000원*4대*12월	12,000		
▣시설장비유지비	118,000		
◎육교 승강기 관리 200,000원*7대*12월	16,800		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ◎육교 승강기 보수 400,000원*7대*4회 11,200 ◎육교 승강기 청소 100,000원*7명*12월 8,400 ◎거제대교 외 2개 교량 사설항로표지 유지관리 38,000 <ul style="list-style-type: none"> ○교량 및 교각등(70등) 교체 수리 20,000,000원 20,000 ○유지관리 용역 1,500,000원*12월 18,000 ◎덕포터널 유지관리 10,000,000원*2곳*2회 40,000 ◎예취기 수리 100,000원*10대*2회 2,000 ◎과적단속용 축중기 교정검사 400,000원*2대*2회 1,600 ■차량선박비 24,400 <ul style="list-style-type: none"> ◎긴급보수 및 과적단속 차량 20,800 <ul style="list-style-type: none"> ○차량유류대 350,000원*4대*12월 16,800 ○차량정비유지비 및 소모품비 500,000원*4대*2회 4,000 ◎도로보수장비(예취기, 콤팩트 등) 유류대 300,000원*12월 3,600 			
206 재료비	56,000	62,000	△6,000
01 재료비	56,000	62,000	△6,000
<ul style="list-style-type: none"> ■염화칼슘(설해 대비용) 12,000원*1,500포 18,000 ■긴급 도로보수 재료 38,000 <ul style="list-style-type: none"> ◎포대 아스콘 13,000원*1,500포 19,500 ◎모래 25,000원*300m³ 7,500 ◎자갈 14,000원*500m³ 7,000 ◎기타 소모품 4,000,000원 4,000 			
401 시설비및부대비	220,000	1,586,000	△1,366,000
01 시설비	220,000	1,585,000	△1,365,000
<ul style="list-style-type: none"> ■소규모 도로시설 보수사업 100,000,000원 100,000 ■춘·추계도로정비평가 대비 정비사업 70,000,000원 70,000 ■도로변 풀베기 사업 50,000,000원 50,000 			
도로불량노면재포장	603,000	1,033,000	△430,000
401 시설비및부대비	603,000	1,033,000	△430,000
01 시설비	600,000	1,030,000	△430,000
<ul style="list-style-type: none"> ■노면 불량도로 재포장 600,000,000원 600,000 			
03 시설부대비	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ■노면 불량도로 재포장 3,000 ◎시설부대비 3,000,000원 3,000 			
합동설계단운영	6,200	6,200	0
201 일반운영비	6,200	6,200	0
01 사무관리비	6,200	6,200	0

부서 : 도로과
 정책 : 지역간 균형발전기반구축
 단위 : 도로관리

(단위 : 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
■일반수용비 ◎합동설계단 운영에 따른 사무용품 2,000,000원		2,000		
■급량비 ◎합동설계단 운영에 따른 급식 7,000원*30명*20일		4,200		
국공유재산		26,760	20,760	6,000
201 일반운영비		24,960	18,060	6,900
01 사무관리비		24,960	18,060	6,900
■일반수용비 ◎국공유재산 관리 수용비 80,000원*12월 960 ◎국공유재산 경계 측량비 730,000원*30건 21,900 ■국공유재산 실태조사 및 관리 업무추진 급식 7,000원*5명*5일*12월 2,100				
202 여비		1,800	1,800	0
01 국내여비		1,800	1,800	0
■국공유재산 실태조사 업무 출장여비 20,000원*3명*30회 1,800				
도로시설		3,536,000	0	3,536,000
도로시설물 정비		350,000	0	350,000
401 시설비및부대비		350,000	0	350,000
01 시설비		350,000	0	350,000
■도로안전시설물 정비 ◎웬스, 볼라드, 과속방지턱 등 100,000,000원 100,000 ■도로구조물 정비 100,000 ◎옹벽, 낙석방지책 등 100,000,000원 100,000 ■도로안전시설물 유지관리(단가계약) 50,000,000원 50,000 ■교차로 번호판 설치사업 100,000,000원 100,000				
도로시설물 관리		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
■도로표지판 정비 ◎표지판, 갈매기표지 등 100,000,000원 100,000				
마을안길개선 및 정비		1,420,000	0	1,420,000
201 일반운영비		15,000	0	15,000
01 사무관리비		15,000	0	15,000
■비법정도로 기부채납 토지 측량 및 등기수수료 지급 1,500,000원*10회 15,000				
305 배상금등		30,000	0	30,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도로시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 배상금등 ▣비법정도로 무단 사용에 대한 배상금 30,000,000원	30,000 30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	1,375,000	0	1,375,000
01 시설비 ▣일운면 소동마을 안길 재포장공사 60,000,000원 ▣일운면 소동2마을(동성아파트) 연결도로 포장 덧씌우기 공사 30,000,000원 ▣일운면 양화마을 진입로 확장공사 30,000,000원 ▣일운면 상촌마을 안길 포장 덧씌우기 공사 30,000,000원 ▣남부면 대포마을 레이더기지 진입도로 정비 100,000,000원 ▣남부면 도장포마을 안길 도로 포장공사 40,000,000원 ▣남부면 해금강마을 안길 정비공사 20,000,000원 ▣거제면 산전마을 안길 정비공사 100,000,000원 ▣거제면 오수마을 도로 확·포장공사 30,000,000원 ▣거제면 법동마을 안길 포장공사 및 가드레일 설치(2개소) 50,000,000원 ▣둔덕면 녹산마을 안길 정비공사 30,000,000원 ▣둔덕면 녹산마을 안길 포장공사 30,000,000원 ▣둔덕면 솔역마을 안길 아스콘 포장공사 30,000,000원 ▣둔덕면 어구마을 시도 16호선 우수관 매설공사 20,000,000원 ▣둔덕면 송덕초등학교 통학로 인도설치공사 70,000,000원 ▣사등면 사곡마을 도로 확·포장공사 20,000,000원 ▣사등면 신계마을 안길 포장공사 30,000,000원 ▣사등면 광리마을 안길 배수로 정비 및 도로 포장공사 30,000,000원 ▣사등면 광리마을 해안도로 포장공사 80,000,000원 ▣하청면 연구마을 안길 확·포장공사 15,000,000원 ▣장목면 소계마을 안길 포장공사 20,000,000원	1,375,000 60,000 30,000 30,000 30,000 100,000 40,000 20,000 100,000 30,000 50,000 30,000 30,000 30,000 20,000 70,000 20,000 30,000 30,000 80,000 15,000 20,000	0	1,375,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도로시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ▣장목면 시방마을 안길 포장공사 40,000,000원 ▣장목면 농소마을 안길 포장공사 50,000,000원 ▣장승포동 마을 안길 재포장공사 20,000,000원 ▣능포동 금호맨션 일원 배수로 정비공사 15,000,000원 ▣장평동 소로2-147호선 측구정비공사 15,000,000원 ▣고현동 선창 내리막길 아스콘 재포장공사 20,000,000원 ▣고현동 중곡 고려4차아파트 앞 배수로 정비공사 100,000,000원 ▣고현동 중곡 엘리팜(992) 배수로 정비공사 20,000,000원 ▣운동동 삼룡초~삼오르네상스 구간 안전휀스 설치공사 35,000,000원 ▣삼거동 윗담마을 안길 진입로 정비공사 50,000,000원 ▣삼거동 윗담마을 안길 환경개선사업 20,000,000원 ▣수월동 해명마을 배수로 보강 및 휀스 설치공사 20,000,000원 ▣수월동 주작골 마을안길 가드레일 설치공사 70,000,000원 ▣양정동 제산마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사 10,000,000원 ▣양정동 양정마을 배수로 설치 및 그레이팅 교체공사 25,000,000원 			
도로시설 보수	381,000	0	381,000
401 시설비및부대비	381,000	0	381,000
01 시설비	380,000	0	380,000
<ul style="list-style-type: none"> ▣긴급도로 유지관리 100,000,000원 ▣둔덕면 연양고개 도로결빙구간 염화칼슘 자동 분사시설 설치 250,000,000원 ▣보도경계석 턱 낮추기 사업(20곳) 20,000,000원 ▣아주도시계획도로(중로2-3호선) 인도정비(A=2, 100㎡) 10,000,000원 			
03 시설부대비	1,000	0	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ▣도로시설 유지보수 1,000 ◎시설부대비 1,000,000원 			
비법정도로 유지보수	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도로시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ■비법정도로 긴급 보수 및 정비 200,000,000원 	200,000		
교량유지보수	1,085,000	0	1,085,000
401 시설비및부대비	1,085,000	0	1,085,000
01 시설비	1,085,000	0	1,085,000
<ul style="list-style-type: none"> ■구 거제대교 보수공사 300,000,000원 ■칠천연륙교 보수공사 600,000,000원 ■교량 정밀점검 용역 70,000,000원*1식 ■덕포터널(하행) 정밀점검 용역 15,000,000원*1식 ■보강토옹벽 정밀점검 용역 30,000,000원*1식 ■신오1교 정밀안전진단 용역 70,000,000원*1식 	300,000 600,000 70,000 15,000 30,000 70,000		
지역개발	725,000	839,000	△ 114,000
주민참여예산제지원사업	725,000	839,000	△ 114,000
401 시설비및부대비	725,000	839,000	△ 114,000
01 시설비	725,000	839,000	△ 114,000
<ul style="list-style-type: none"> ■일운면 공령마을 안길 가드레일 설치공사 15,000,000원 ■일운면 하촌마을 도로 확장공사 25,000,000원 ■동부면 울포천 제방도로 포장공사 30,000,000원 ■남부면 쌍근마을 아스콘 포장공사 30,000,000원 ■남부면 대포마을 도로 재포장 공사 30,000,000원 ■거제면 옥산마을 안길포장 공사 30,000,000원 ■둔덕면 하둔마을 안길 석축정비 공사 30,000,000원 ■둔덕면 아사2길 아스콘 재포장공사 30,000,000원 ■둔덕면 상서마을 안길 확포장공사 30,000,000원 ■사등면 신전마을 진입로 확포장공사 30,000,000원 ■사등면 실전 농경지 진입로 확포장공사 30,000,000원 ■연초면 야부마을 안길 확장공사 30,000,000원 ■하청면 서대마을 위험구간 안전휀스 설치공사 15,000,000원 ■장목면 이수마을 안길 정비공사 30,000,000원 	15,000 25,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 15,000 30,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ▣장목면 구영마을 도로측구 정비공사 25,000,000원 ▣장목면 정골마을 안길 포장공사 15,000,000원 ▣능포동 1통 마을안길 아스콘 포장공사 30,000,000원 ▣아주동 4통 마을안길 아스콘 포장공사 30,000,000원 ▣아주동 현진에버빌 인근 도로부지 정비사업 30,000,000원 ▣옥포1동 옥포아파트앞 보도정비 공사 30,000,000원 ▣옥포1동 마을안길 정비공사 30,000,000원 ▣옥포종합사회복지관 주변 인도정비 공사 25,000,000원 ▣장평동 소로2-80호선 보도신설 공사 10,000,000원 ▣장평우체국 앞 보도정비 공사 30,000,000원 ▣중곡동 배수로 정비 공사 25,000,000원 ▣수양동 주작골 배수관로 설치공사 25,000,000원 ▣수양동 제산마을 배수로 설치공사 18,000,000원 ▣수양동 양정마을 가드레일 설치공사 17,000,000원 	<p>25,000</p> <p>15,000</p> <p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>25,000</p> <p>10,000</p> <p>30,000</p> <p>25,000</p> <p>25,000</p> <p>18,000</p> <p>17,000</p>		
<p>자동차교통관리개선</p> <p>지 765,000</p> <p>시 765,000</p>	<p>1,530,000</p> <p>765,000</p> <p>765,000</p>	<p>940,000</p>	<p>590,000</p>
<p>어린이보호구역 개선</p> <p>지 15,000</p> <p>시 15,000</p>	<p>30,000</p> <p>15,000</p> <p>15,000</p>	<p>120,000</p>	<p>△90,000</p>
<p>401 시설비및부대비</p> <p>지 15,000</p> <p>시 15,000</p>	<p>30,000</p> <p>15,000</p> <p>15,000</p>	<p>120,000</p>	<p>△90,000</p>
<p>01 시설비</p> <p>▣어린이보호구역개선사업</p> <p>◎공사비 30,000,000원</p> <p>지 15,000</p> <p>시 15,000</p>	<p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>15,000</p> <p>15,000</p>	<p>120,000</p>	<p>△90,000</p>
<p>위험도로 구조개선</p> <p>지 50,000</p> <p>시 50,000</p>	<p>100,000</p> <p>50,000</p> <p>50,000</p>	<p>600,000</p>	<p>△500,000</p>
<p>401 시설비및부대비</p> <p>지 50,000</p> <p>시 50,000</p>	<p>100,000</p> <p>50,000</p> <p>50,000</p>	<p>600,000</p>	<p>△500,000</p>
<p>01 시설비</p> <p>▣위험도로(시도8호선) 구조개선사업</p>	<p>100,000</p> <p>100,000</p>	<p>596,000</p>	<p>△496,000</p>

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 자동차교통관리개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎토지매입 및 공사비	100,000,000	100,000		
		지 50,000		
		시 50,000		
안전한 보행환경 조성사업		1,400,000	0	1,400,000
		지 700,000		
		시 700,000		
401 시설비및부대비		1,400,000	0	1,400,000
		지 700,000		
		시 700,000		
01 시설비		1,395,000	0	1,395,000
▣안전한 보행환경 조성사업		1,395,000		
◎용역 및 공사비	1,395,000,000원	1,395,000		
		지 697,500		
		시 697,500		
03 시설부대비		5,000	0	5,000
▣안전한 보행환경 조성사업		5,000		
◎시설부대비	5,000,000원	5,000		
		지 2,500		
		시 2,500		
도시도로		8,612,000	10,202,000	△ 1,590,000
도시계획도로 보상		2,000	2,000	0
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
▣도시계획도로사업 추진 출장여비		2,000		
20,000원*2명*50일		2,000		
일운도시계획도로(중로2-43호선)		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		398,000	0	398,000
▣일운도시계획도로(중로2-43호선) 확·포장공사		398,000		
◎일운면 선창마을회관~낙시공원 진입도로		398,000		
○공사비(L=150m, B=12m)	398,000,000원	398,000		
03 시설부대비		2,000	0	2,000
▣일운도시계획도로(중로2-43호선) 확·포장공사		2,000		
◎시설부대비	2,000,000원	2,000		
일운도시계획도로(중로3-11호선)		200,000	300,000	△ 100,000
401 시설비및부대비		200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비		200,000	300,000	△ 100,000
▣일운도시계획도로(중로3-11호선) 개설		200,000		
◎일운면 거원비치아파트~일운초등학교 옆(L=209m, B=12m)		200,000		
○보상비	200,000,000원	200,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
일운도시계획도로(소로3-127호선)	200,000	300,000	△ 100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비	200,000	300,000	△ 100,000
■일운도시계획도로(소로3-127호선)개설	200,000		
◎일운면 지세포 화진마을(L=60m,B=6m)	200,000		
○보상비 200,000,000원	200,000		
일운도시계획도로(소로3-130호선) 개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
■일운도시계획도로(소로3-130호선) 개설	200,000		
◎일운 거원비치면선 뒤(L=250m,B=6m)	200,000		
○보상비 200,000,000원	200,000		
남부도시계획도로(소로2-1호선) 개설	700,000	0	700,000
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
01 시설비	698,000	0	698,000
■남부도시계획도로(소로2-1호선) 확·포장공사	698,000		
◎수향펜션~통영해경해금강출장소	698,000		
○보상 및 공사비(L=150m,B=12m) 698,000,000원	698,000		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
■남부도시계획도로(소로2-1호선) 확·포장공사	2,000		
◎시설부대비 2,000,000원	2,000		
사등도시계획도로(중로3-3호선) 개설	200,000	100,000	100,000
401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
01 시설비	200,000	100,000	100,000
■사등도시계획도로(중로3-3호선) 개설	200,000		
◎사등 향도마을 앞 도로(L=700m,B=12m)	200,000		
○보상비 200,000,000원	200,000		
연초도시계획도로(중로3-11호선)개설	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
■연초도시계획도로(중로3-11호선)개설	100,000		
◎연초중학교 통학로 인도개설(L=200m,B=2m)	100,000		
○보상비 100,000,000원	100,000		
연초도시계획도로(소로2-240호선)개설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
■연초도시계획도로(소로2-240호선) 개설공사	30,000		
◎양지마을회관 진입로개설(L=130m,B=8m)	30,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○설계비 30,000,000원	30,000		
연초도시계획도로(소로3-40호선)개설공사	200,000	300,000	△ 100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비	200,000	300,000	△ 100,000
▣연초 도시계획도로(소로3-40호선)개설	200,000		
◎연초면 죽토리(L=224m,B=12m)	200,000		
○보상비 200,000,000원	200,000		
연초도시계획도로(소로1-38호선)보도설치공사	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
▣연초도시계획도로(소로1-38호선)보도설치	50,000		
◎연초면 관암마을 앞 도로(L=87m,B=2m)	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
능포도시계획도로(중로2-6호선)	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
▣능포도시계획도로(중로2-6호선)개설	300,000		
◎능포동 능포 서편방파제~대우조선해양 느태 고개후문(L=1.7km,B=12m)	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
아주도시계획도로(중로2-28,소로2-324호선)개설	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
▣아주도시계획도로(중로2-28,소로2-324호선) 개설공사	500,000		
◎아주동 덕산3차아파트 부근(L=405m,B=4~7m)	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
아주도시계획도로(중로3-4호선)개설	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
▣아주도시계획도로(중로3-4호선)개설공사	300,000		
◎아주동 아주공설운동장 및 오거리(A=167㎡)	300,000		
○보상비 300,000,000원	300,000		
아주도시계획도로(소로1-69호선)개설공사	300,000	100,000	200,000
401 시설비및부대비	300,000	100,000	200,000
01 시설비	300,000	100,000	200,000
▣아주도시계획도로(소로1-69호선)인도개설	300,000		
◎아주동 숲속의아침 진입로(L=180m,B=2m)	300,000		
○보상비 300,000,000원	300,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
아주도시계획도로(소로2-130,2-125호선)	200,000	500,000	△300,000
401 시설비및부대비	200,000	500,000	△300,000
01 시설비	200,000	500,000	△300,000
▣아주 도시계획도로(소로2-130호선,소로2-125호선) 개설	200,000		
◎아주동 신아그리아파트 앞(L=200m,B=8m)	200,000		
○보상비 200,000,000원	200,000		
옥포도시계획도로(중로3-30호선)	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
▣옥포 도시계획도로(중로3-30호선) 개설	300,000		
◎옥포동 팔랑포마을 진입도로	300,000		
○보상비(L=270m,B=15m) 경정300,000,000원	300,000		
장평도시계획도로(중로3-4호선)	100,000	1,000,000	△900,000
401 시설비및부대비	100,000	1,000,000	△900,000
01 시설비	100,000	997,000	△897,000
▣장평도시계획도로(중로3-4호선) 개설	100,000		
◎장평동 장평오거리~장평우체국(L=305m,B=13m)	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
고현도시계획도로(소로1-11호선)	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
▣고현도시계획도로(소로1-11호선) 개설	200,000		
◎고현중학교 밑 주영에이스빌~거제중앙로(L=190m,B=10m)	200,000		
○보상비 200,000,000원	200,000		
고현도시계획도로(소로1-31호선)	200,000	350,000	△150,000
401 시설비및부대비	200,000	350,000	△150,000
01 시설비	200,000	350,000	△150,000
▣고현 도시계획도로(소로1-31호선) 개설	200,000		
◎신원파크뷰APT 뒤(L=121m,B=9m)	200,000		
○보상비 200,000,000원	200,000		
고현도시계획도로(소로2-32호선)	300,000	250,000	50,000
401 시설비및부대비	300,000	250,000	50,000
01 시설비	300,000	250,000	50,000
▣고현도시계획도로(소로2-32호선) 개설	300,000		
◎고현동 계룡경로당~고현천(L=210m,B=8m)	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
신현도시계획도로(대로2-2호선)	450,000	1,000,000	△550,000
402 민간자본이전	450,000	1,000,000	△550,000
03 민간대행사업비	450,000	1,000,000	△550,000
▣신현도시계획도로(대로2-2호선)개설	450,000		
◎상동동 고현천변~아델하임APT앞(L470m, B=30m)	450,000		
○공사비 450,000,000원	450,000		
상문도시계획도로(대로3-9호선)개설	1,000,000	500,000	500,000
401 시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
▣상문도시계획도로(대로3-9호선)개설(2공구)	1,000,000		
◎안압지~양정저수지(L=1,170m, B=25m)	1,000,000		
○보상비 1,000,000,000원	1,000,000		
상동도시계획도로(소로2-136호선)개설	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
▣상동도시계획도로(소로2-136호선)개설	100,000		
◎상동미즈맘여성의원 뒤(L=209m, B=8m)	100,000		
○설계 및 보상비 100,000,000원	100,000		
신현도시계획도로(중로3-5호선)	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
▣신현도시계획도로(중로3-5호선)개설공사	500,000		
◎서희아파트~삼성쉐르빌(L=361.5m, B=13m)	500,000		
○보상비 500,000,000원	500,000		
수양도시계획도로(소로1-42호선)개설	1,400,000	0	1,400,000
401 시설비및부대비	1,400,000	0	1,400,000
01 시설비	1,400,000	0	1,400,000
▣수양도시계획도로(1-42호선)개설	1,400,000		
◎주택밀집지역 진입도로 개설(L=40m, B=10m)	1,400,000		
○보상비 1,400,000,000원	1,400,000		
수양도시계획도로(소로2-149호선)	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
▣수양도시계획도로(소로2-149호선)개설공사	30,000		
◎수양동주민센터 옆~더샵APT(L=270m, B=8m)	30,000		
○설계비 30,000,000원	30,000		
수양도시계획도로(소로2-150,2-151호선)	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		100,000	0	100,000
▣수양도시계획도로(소로2-150,2-151호선)개설공사		100,000		
◎수양동주민센터~제산초등학교(L=300m, B=8m)		100,000		
○보상비	100,000,000원	100,000		
수양도시계획도로(소로2-192호선)개설		30,000	0	30,000
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
▣수양도시계획도로(소로2-192호선)개설공사		30,000		
◎엘리유리안APT~해명마을(L=190m, B=8m)		30,000		
○설계비	30,000,000원	30,000		
양정도시계획도로(소로3-15호선)개설		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
▣양정도시계획도로(소로3-15호선)개설공사		20,000		
◎거제보건소 뒷길(L=76m, B=6m)		20,000		
○설계비	20,000,000원	20,000		
기반시설조성지원		1,500,000	1,800,000	△300,000
공익사업 보상		1,500,000	1,800,000	△300,000
시도 및 농어촌도로 미불용지보상		500,000	800,000	△300,000
401 시설비및부대비		500,000	800,000	△300,000
01 시설비		500,000	800,000	△300,000
▣시도 및 농어촌도로 미불용지 보상	500,000,000원	500,000		
도시계획도로 미불용지 보상		1,000,000	1,000,000	0
401 시설비및부대비		1,000,000	1,000,000	0
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
▣도시계획도로 미불용지(16필지) 보상	1,000,000,000원	1,000,000		
자전거이용활성화		802,160	254,260	547,900
자전거인프라구축		802,160	254,260	547,900
자전거도로개설		702,160	254,260	447,900
201 일반운영비		2,160	4,260	△2,100
02 공공운영비		2,160	2,160	0
▣공공요금 및 제세		2,160		
◎자전거 공기주입기 전기요금	30,000원*6곳*12월	2,160		
401 시설비및부대비		700,000	250,000	450,000

부서: 도로과
 정책: 자전거이용활성화
 단위: 자전거인프라구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		700,000	250,000	450,000
■신촌삼거리~서문삼거리 자전거도로 및 보도설치(L=202m,B=3.0m)		700,000		
◎토지보상 및 공사비	700,000,000원	700,000		
자전거도로 관리		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
■자전거도로 유지보수		100,000		
◎시 관내 자전거도로 유지보수(L=55.8km)	100,000,000원	100,000		
주민생활편의도모		1,744,424	1,856,004	△ 111,580
생활민원처리		1,744,424	1,856,004	△ 111,580
가로등 보안등 설치		425,100	384,680	40,420
201 일반운영비		5,100	4,680	420
01 사무관리비		5,100	4,680	420
■일반수용비		5,100		
◎덕포터널 전기안전관리대행 수수료	251,500원*12월	3,018		
◎두동터널 전기안전관리대행 수수료	173,470원*12월	2,082		
401 시설비및부대비		420,000	380,000	40,000
01 시설비		420,000	380,000	40,000
■거제시 관내 가로등 보안등 신설	170,000,000원	170,000		
■거가대로 덕포터널 LED조명등 교체공사	200,000,000원	200,000		
■동부면 인도변 가로등 설치공사	10,000,000원	10,000		
■남부면 여차마을 가로등 설치공사	30,000,000원	30,000		
■옥포2동 옥현상가 인근 가로등 설치공사	10,000,000원	10,000		
가로등 보안등 유지보수		1,209,324	1,349,324	△ 140,000
201 일반운영비		864,324	864,324	0
02 공공운영비		864,324	864,324	0
■공공요금 및 제세		862,800		
◎가로, 보안등 전기요금	70,000,000원*12월	840,000		
◎통신요금(가로등 원격관리)	1,900,000원*12월	22,800		
■차량선박비		1,524		
◎노상적치물 관리 차량	127,000*12월	1,524		
206 재료비		180,000	180,000	0

부서: 도로과
 정책: 주민생활편의도모
 단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	180,000	180,000	0
▣가로등 보안등 보수자재 15,000,000월*12월	180,000		
401 시설비및부대비	165,000	305,000	△ 140,000
01 시설비	165,000	305,000	△ 140,000
▣가로등 및 보안등 유지보수 100,000,000원	100,000		
▣거제시 관내 노후 분전함 교체 30,000,000원	30,000		
▣국지도 58호선 가로등 유지보수	15,000		
◎램프, 안정기 교체 15,000,000원	15,000		
▣국도 14호선 가로등,보안등 유지보수	10,000		
◎누전선로 교체 10,000,000원	10,000		
▣장승포동 통합에 따른 관리표찰 정비 10,000,000원	10,000		
가로경관관리	40,000	0	40,000
307 민간이전	40,000	0	40,000
05 민간위탁금	40,000	0	40,000
▣거제시 전지역 노점상 단속 및 노상적치물 강제철거용역 40,000,000원	40,000		
주민참여예산제지원사업	70,000	122,000	△ 52,000
401 시설비및부대비	70,000	122,000	△ 52,000
01 시설비	70,000	122,000	△ 52,000
▣장승포동 마을안길 계단 정비공사 20,000,000원	20,000		
▣장승포동 관내 블라드 정비공사 10,000,000원	10,000		
▣장승포동 노후보안등 교체 30,000,000원	30,000		
▣중곡초등학교 앞 가로등 설치공사 10,000,000원	10,000		
행정운영경비(도로과)	143,979	826,626	△ 682,647
인력운영비	15,339	697,726	△ 682,387
도로수로원 인건비	15,339	697,726	△ 682,387
101 인건비	15,339	697,726	△ 682,387
03 무기계약근로자보수	15,339	697,726	△ 682,387
▣도로보수원 피복비	9,360		
◎작업복 80,000원*18명	1,440		
◎작업화 50,000원*18명*2회	1,800		
◎방수복 50,000원*18명	900		
◎장화 20,000원*18명*2회	720		
◎방한복 250,000원*18명	4,500		
▣도로보수원 야간 및 휴일근무 급식 7,000원*365일*13%*18명	5,979		
기본경비	128,640	128,900	△ 260

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		128,640	128,900	△260
201 일반운영비		45,240	43,500	1,740
01 사무관리비		45,240	43,500	1,740
■ 일반수용비		23,400		
◎ 기본 사무용품비 5,000원*26명*12월		1,560		
◎ 관서운영 수용비 70,000원*26명*12월		21,840		
■ 급량비 7,000원*26명*10일*12월		21,840		
202 여비		78,000	75,000	3,000
01 국내여비		78,000	75,000	3,000
■ 관내출장 200,000원*26명*12월		62,400		
■ 관외출장 50,000원*26명*12월		15,600		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
■ 부서운영 업무추진비(정원:26명)		4,200		
◎ 15인 초과 30인 이하 350,000원*12월		4,200		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
■ 과장(5급 보조기관) 100,000원*1명*12월		1,200		
재무활동(도로과)		3,578,350	6,656,400	△3,078,050
보전지출		3,578,350	6,656,400	△3,078,050
지방채 원리금 상환		3,578,350	6,656,400	△3,078,050
311 차입금이자상환		208,350	386,400	△178,050
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환		208,350	386,400	△178,050
■ 거가대교건설 분담금(발행액:9,850백만원)		68,950		
◎ 경상남도(2009년 발행. 3년거치5년균분상환, 3.5%) 68,950,000원		68,950		
■ 거가대교건설 분담금(발행액:7,000백만원)		98,000		
◎ 경상남도(2010년 발행. 3년거치5년균분상환, 3.5%) 98,000,000원		98,000		
■ 상문도시계획도로(대로3-9호선)개설(발행액:2,300백만원)		41,400		
◎ 경상남도(2016년, 3년거치5년균분상환, 1.8%) 41,400,000원		41,400		
601 차입금원금상환		3,370,000	6,270,000	△2,900,000
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환		3,370,000	6,270,000	△2,900,000
■ 거가대교건설 분담금(발행액:9,850백만원)		1,970,000		
◎ 경상남도(2009년 발행. 3년거치5년균분상환, 3.5%) 1,970,000,000원		1,970,000		
■ 거가대교건설 분담금(발행액:7,000백만원)		1,400,000		
◎ 경상남도(2010년 발행. 3년거치5년균분상환, 3.5%) 1,400,000,000원		1,400,000		